
REPUBLICA DE COLOMBIA

;

JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL 
SANTA ISABEL-TOLIMA 

Calle 4 No. 2-18 parque principal Santa Isabel 
Cdrreo electronico: j01prmpalsantaisabel@cendoi.ramaiudicial.gov.co

Celular 3177775521

AVISO DE REMATE

JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL DE SANTA ISABEL TOLIMA PROCESO No 
736864089001201700016-00.

SENALA

AVISO DE REMATE, en cumplimiento a lo ordenado en audiencia de fecha catorce 
(14) de septiembre de 2022, este Juzgado senalo el proximo VEINTISEJS (26) de 
OCTUBRE de DOS MIL VE1NTIDOS 2022: a las 10:00 a.m:. para llevar a cabo la 
diligencia de remate del bien inmueble embargado y secuestrado, para que en el 

DIVISORIO-VENTA DE BIEN COMUN, con radicacionproceso
736864089001201700016, se rematen los siguientes bienes inmuebles:

IDENTIFICACION Y UBICACION DEL INMUEBLE
solar identificado con matncula inmobiliaria No. 364-1685 de la Oficina de Registro 
de Instrumentos Publicos del Libano Tolima. Solar ubicado en el area urbana de 
esta localidad, que mide veintinueve (29) metros (50) cincuenta centi'metros de 
frente por cuarenta y siete (47) de fondo y comprendido dentro de los linderos 
establecidos segun la escritura 813 del 27 de junio de 1987. De la Notaria Unica del 
Lfbano Tolima e inmueble casa y solar identificado con matncula inmobiliaria No. 
364-9332 de la Oficina, de Registro de Instrumentos Publicos del Libano Tolima, 
descrito como un solar ubicado en el area urbana de Santa Isabel Tolima, que mide 
once (11) metros de frente por seis (6) metros de fondo con casa de habitacion 

. construida en madera aserrada cubierta con teja de zinc, parada en su interior en 
cuatro columnas de ladrillo y cemento el resto en paredes de madera, casa 
distinguida con el numero 1-06 inmueble comprendido dentro de los linderos 
relacionados en la escritura No. 813 del 27/06/87 de la notaria Unica del Libano 
Tolima

El secuestre en el proceso asignado quieri mostrara el bien objeto del remate es el 
senor LUIS JACINTO ROZO PRADILLA, quien puede localizarse en: Avenida 2 sur 
No 5-37 Lerida, tel: 2891439 cel: 3134807948.

Los bienes inmuebles fueron avaluadosAVALUO DE LOS INMUEBLES. 
pericialmente en la suma de CUARENTA Y DOS MILLONES SETECIENTOS 
CINCUENTA MIL CUATROSCIENTOS DOCE PESOS ($42,750,412) y OCHENTA Y 
TRES MILLONES CIENTO OCHENTA Y CINCO MIL CIENTO VEINTICUATRO
PESOS ($83,185,124). Respectivamente.

LICITACION Y POSTURA: La licitacion se realizara de forma virtual donde pueden 
conectarse mediante el link https://call.lifesizecloud.com/15999262 v comenzara 
a las diez de la manana (10:00 a.m.) y no se cerrara sino despues de una.(l) bora, 
por lo menos desde el comienzo de la misma. Sera postura admisible la que cubra ej 
70% del avaluo de los bienes dados a rematar; con fundamento en lo previsto en el 
articulo 448 del Codigo General del Proceso, previa consigriacion que debe hacer el

mailto:j01prmpalsantaisabel@cendoi.ramaiudicial.gov.co
https://call.lifesizecloud.com/15999262_v


/
i

\

r

postor interesado del porcentaje legal que corresponde al 40% de dichos avaluos 
(Art. 451 ibidem]. . * ,

Asimismo/ se les informa que los sobres cerrados que contengan ofertas se 
recibiran ffsicamente en el ,Despachp, de conformidad con lo dispuesto en el 
arti'culo 452 del Codigo General del *Proceso. El cual debe contener ademas el 
deposito previsto para hacer postura. ' . .

' PUBLICACIONES: se haran las publicaciones de que trata el arti'culo 450 del C.G.P 
medio escrito de amplia circulacion nacional o local, como los'periodicos “Elen un

espectador y/o el Nuevo Dia. Pubh'quese un domingo con antelacion no inferior a 
diez (10] dias a la fecha senalada para el remate y en el mismo se debe indicar el 

■ l.ink Hp ingreso a la diligencia de remate https://call.lifesizedoud.com/1599926_2

Igualmente se publicara este aviso en la pagina web de este Despacho
https://www.ramajudicial.gov.co/web/juzgado-001-promiscuomunicipal-de-
santaisabel-tolima, darle clic en Avisos-Remates 2022-

Los interesados en .la‘audiencia de remate que. requieran informacion de las 
diligencias de remate y del respective expediente, se podran comunicar al correo 
electronico de este Despacho. j01prmpalsantaisabel(5)cendoi.ramaiudcial.gov.co

se fija el presente Aviso de Remate, por el termino legal, siendo las siete de la 
manana.(07:00 a.m.], de hoy siete (07] de octubre de dos mil veintidos (2022]

‘ ♦

/ .

»\

' MARINEJ^ROSERO RODRIGUEZ 
SECRETAR1A.

♦ /

i

»

f

t

4

https://call.lifesizedoud.com/1599926_2
https://www.ramajudicial.gov.co/web/juzgado-001-promiscuomunicipal-de-

